1

2025 年 3 月 19 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社
代表取締役社長 芳井敬一
大阪市北区梅田 3－3－5

グループ会社の人事異動に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動について決定しましたので、お知らせいたしま

す。

記

1.ロイヤルホームセンター株式会社

(1)役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）
大和ハウス工業株式会社

 代表取締役会長

大和ハウス工業株式会社

 代表取締役社長

ﾖｼｲ ｹｲｲﾁ
芳井 敬一

2.株式会社デザインアーク

(1)役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役会長 代表取締役社長 ﾀﾂﾐ ｶｲﾁ
辰己 嘉一

代表取締役社長
・営業本部長

大和ハウス工業株式会社

 北東北支店長

ﾐﾊﾗ ﾔｽﾉﾌﾞ
三原 康展

常務取締役
・営業本部副本部長
・営業本部営業推進担当（西日本担当）

常務取締役
・営業本部副本部長
・営業本部事業戦略統括部長

ｼﾏﾀﾞ ｼﾞﾛｳ
嶋田 二郎

常務取締役
・技術本部長

常務取締役
・技術本部長
・技術本部テクニカルマネジメント部
 長

ｱｻﾀﾞ ｹﾝｼﾝ
麻田 憲伸

2

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・生産購買本部長
・営業本部建材事業部長

執行役員
・生産購買本部長

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ
浅田 博

取締役
・営業本部レンタル事業部長

執行役員
・営業本部レンタル事業部長

ﾑﾗｶﾐ ﾉﾘﾋｻ
村上 憲央

取締役
・経営管理本部長
・経営管理本部経理部長

執行役員
・経営管理本部経理部長
・経営管理本部連結経営管理部長

ﾏｴｶﾐ ｺｳｼﾞ
前上 浩二

取締役（非常勤）
大和ハウス工業株式会社

 代表取締役会長

大和ハウス工業株式会社

 代表取締役社長

ﾖｼｲ ｹｲｲﾁ
芳井 敬一

上席執行役員
・営業本部部長

上席執行役員
・東京本店長

ｼﾏﾓﾘ ｱﾂｼ
島森 篤

執行役員
・営業本部スペースソリューション事業

部長
・インテリア事業部･スペースソリュー

ション事業部業務連携担当

執行役員
・営業本部スペースソリューション事
業部長

ｲｼﾏﾙ ﾀﾓﾂ
石丸 保

執行役員
・営業本部インテリア事業部長
・営業本部インテリア事業部事業推進部

長
・インテリア事業部・スペースソリュー

ション事業部業務連携副担当

執行役員
・営業本部インテリア事業部長

ﾀﾑﾗ ｶｽﾞﾔ
田村 一也

執行役員
・営業本部レンタル事業部特販部長
・営業本部レンタル事業部事業推進部長
・営業本部レンタル事業部特販部プロジ

ェクト室長

・営業本部レンタル事業部特販部長
・営業本部レンタル事業部事業推進部

長
・営業本部レンタル事業部特販部プロ
ジェクト室長

ｵｸﾀﾞ ｶｽﾞﾖｼ
奥田 和義

執行役員
・経営管理本部法務部長

経営管理本部法務部長 ｵｵﾊﾗ ﾀｶﾉﾘ
大原 京勲

専務取締役を退任（3 月 31 日付） 専務取締役
・営業本部長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ
清水 猛

常務取締役を退任（3 月 31 日付）
顧問

常務取締役
・経営管理本部長
・経営管理本部総合宣伝室長

ｵｵﾜﾀﾞ ﾖｼﾋｻ
大和田 喜久

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

東京本店長 北関東支店長 ｴｻﾞｷ ﾔｽﾉﾘ
江崎 靖則

北関東支店長 福岡支店長 ｼｹﾞｷ ﾃﾂﾔ
繁木 徹哉

3

新  職 旧  職 氏  名

千葉支店長 東京本店東京建材営業所長 ｻｶｲ ﾕｳｲﾁ
酒井 裕一

名古屋支店長 岡山支店長 ﾄﾞｲｻﾞｷ ｱｷｵ
土斐崎 明生

岡山支店長 名古屋支店長 ｺｼﾞﾏ ﾋﾛﾕｷ
小島 広之

福岡支店長 福岡支店福岡レンタル営業所長 ﾜﾀﾞ ﾋﾄｼ
和田 仁志

営業本部営業推進部長（東日本担当） 営業本部インテリア事業部事業推進部
長

ｵｶﾞﾜ ﾀｸ
小川 拓

・営業本部スペースソリューション事業

部副事業部長
・営業本部スペースソリューション事業

部事業推進部長

営業本部スペースソリューション事業

部事業推進部長
ｷﾉｼﾀ ｵｻﾑ
木下 修

営業本部建材事業部事業推進部長 営業本部建材事業部長 ﾔﾏｻﾞｷ ｼﾞｭﾝｲﾁ
山崎 純一

・経営管理本部連結経営管理部長
・経営管理本部連結経営管理部連結経営

管理グループ長

・経営管理本部経営企画室長
・経営管理本部連結経営管理部連結経
営管理グループ長

ｱｻﾉ ﾖｼｷ
浅野 佳城

経営管理本部経営企画室長 経営管理本部経営企画室経営企画グル

ープ長
ｶﾀｾ ﾅｵｺ
片瀬 直子

経営管理本部総合宣伝室長 経営管理本部総合宣伝室総合宣伝グル

ープ長
ｸﾏｻﾞﾜ ｹｲ
熊澤 景

技術本部テクニカルマネジメント部長 技術本部テクニカルマネジメント部
次長

ﾖｼﾀﾞ ﾀｹｼ
吉田 剛志

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部内の「事業戦略統括部」を「営業推進部」に改称します。

・営業本部レンタル事業部内に「業務推進部」を新設します。

・技術本部内の「商品開発部」に「建材設計室」を統合します。

以 上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２